
Annex 1.
zu AGB. Gebührenliste

abo@vibemovesyou.com | Hotline 0800 017 888 | www.vibemovesyou.com
vibe homebase | Brunner Straße 77-79 Halle 1, 1230 Wien
NewMotoAsset GmbH | Richard-Strauß-Straße 32, 1230 Wien | ATU74116128

Alle Preise brutto, inklusive USt.  
V2 Stand Oktober 2023. Änderungen, Druck-  
und Satzfehler sowie Irrtümer vorbehalten.

3.5

Aboklasse 1: 
Aboklasse 2: 
Aboklasse 3: 
Aboklasse 4: 
Aboklasse 5: 
Aboklasse 6:

AGB Absatz Beschreibung Preis (inkl. USt)

Preise für Mehr-KM bei Über-
schreitung der Frei-KM oder 
der zusätzlich gebuchten
Erweiterung der Frei-KM. Preis 
pro KM je gebuchter Fahrzeug-
klasse.

€ 0,25 
€ 0,30 
€ 0,35 
€ 0,42 
€ 0,52 
€ 0,42

4.1e Parkgebühr pro angefangenem Kalendertag € 15,-

Annex 2 Zusätzliche Endreinigung bei starker  
Verschmutzung 
 
Professionelle Fahrzeugaufbereitung  
(einschließlich ggf. Ozonbehandlung zur  
Geruchsneutralisierung)

€ 168,-

5.5e

Bearbeitungsgebühr für Anonymverfügungen 
und Lenkererhebungen

im Übrigen jedoch Bearbeitungsgebühr

€ 0,-

€ 30,-

7.3b Bearbeitungsgebühr für Rücklastschriften  
im Rahmen eines Lastschrifteinzuges

€ 50,-

11.9
Bearbeitungsgebühr bei mehr als zwei vom  
Kunden zu vertretenden Schadensfällen  
(innerhalb von 6 Monaten)

€ 350,-

5.1a € 590,-


